
 

 

 

Zápis ze zasedání Vědecké rady 

Fakulty podnikohospodářské VŠE v Praze,  

které se uskutečnilo dne 18. dubna 2007 

 
 

 

Program: 

1. Zahájení  

            - prof. Ing. Jaromír Veber, CSc. 

 

2. Habilitační řízení Ing. Jana Heřmana, CSc. z katedry podnikové ekonomiky 

- prof. Ing. Jiří Dvořáček, CSc. 

 

3. Zpráva o vědecké činnosti Fakulty podnikohospodářské v roce 2006 

            - prof. Ing. Ivan Nový, CSc. 

 

4. Návrh habilitační komise PhDr. Ing. Evy Jarošové, Ph.D. 

             - prof. Ing. Ivan Nový, CSc. 

 

5. Návrh Oborové rady doktorského studia Fakulty podnikohospodářské 

            - prof. Ing. Ivan Nový, CSc. 

 

6. Návrh Komisí pro obhajoby doktorských disertačních prací (specializace marketing, 

management, podniková ekonomika) 

            - prof. Ing. Ivan Nový, CSc. 

 

7. Různé 

 

8. Závěr 

 

 

 

 

 

 

 

Materiály k projednávaným bodům obdrželi členové vědecké rady společně s pozvánkou na 

jednání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ad 1) Zahájení 

 

Děkan fakulty přivítal přítomné a pozval všechny členy vědecké rady na příští zasedání 

10.října 2007 v 10.00 hodin do Poděbrad. Přesná adresa zasedání vědecké rady bude 

zaslána s programem cca 3 týdny před jejím konáním. 

 

 

Ad 2)  Habilitační řízení Ing. Jana Heřmana, CSc., obor podniková ekonomika a management 

 

Na základě usnesení Vědecké rady Fakulty podnikohospodářské VŠE v Praze byla dne 

14.6.2006 schválena komise pro habilitační řízení v tomto složení: 

 

Předseda: prof. Ing. Jiří Dvořáček, CSc. 

                katedra podnikové ekonomiky 

                Fakulta podnikohospodářská VŠE v Praze 

 

Členové: prof. JUDr. Ing. Viktor Porada, DrSc., dr.h.c. 

                vedoucí katedry trestního práva, kriminalistiky a forenzních disciplin  

                ředitel Ústavu kriminalistiky a forenzních disciplin   

                Vysoká škola Karlovy Vary 

 

                 doc. Ing. Kamil Kolarčík, CSc.  

                 ředitel Ústavu oceňování majetku 

                 Ekonomická fakulta VŠB-TU Ostrava 

 

                 doc. Dr. Ing. Dana Dluhošová 

                 vedoucí katedry financí  

                 Ekonomická fakulta VŠB-TU Ostrava 

 

                 prof. Ing. Miloš Mařík, CSc. 

                 vedoucí katedry financí a oceňování  podniku 

                 Fakulta financí a účetnictví  

                 VŠE v Praze   

 

Po prostudování potřebných dokladů komise konstatovala, že jí byly předloženy všechny 

doklady požadované podle zákona o vysokých školách č. 111/1998 Sb. i podle kriterií 

uplatňovaných při habilitačním řízení na VŠE, podklady jsou úplné a splňují požadavky  

uvedeného zákona i požadavky kritérií habilitačního řízení na VŠE.   

 

O oponentské posudky byli požádání tito odborníci: 

- Ing. Karel Zeman, CSc. 

náměstek ministra financí ČR, člen vědecké rady Fakulty národohospodářské VŠE v Praze, 

soudní znalec v oboru ekonomika odvětví, ceny a odhady, 

 

- doc. Ing. Jan Zavíral, CSc. 

katedra ekonomie, Fakulta sociálně ekonomická Univerzity J. E. Purkyně, Ústí nad Labem, 

 

- prof. Ing. Prokop Jurášek, DrSc.,  

katedra managementu výroby a logistiky, Fakulta podnikového manažmentu,  Ekonomická 

univerzita, Bratislava   



Protože se jedná o opakované habilitační řízení, požádala komise o vypracování ještě jednoho 

posudku, a to prof. Ing. Gustáva Kasanického, CSc. ředitele Ústavu súdného inženierstva 

Žilinske univerzity.  

 

 

Komise se seznámila s posudky a konstatovala, že všechny jsou kladné a doporučující. Přes 

dílčí připomínky hodnotí habilitační práci pozitivně. Dle vyjádření oponentů autor prokázal 

schopnost samostatné vědeckovýzkumné práce a výsledky habilitační práce jsou využitelné 

jak pro pedagogické účely, tak pro  potřeby současné podnikové praxe. Doporučují proto, aby 

po úspěšném habilitačním řízení byla Ing. Heřmanovi udělena vědeckopedagogická hodnost 

docent. 

 

Habilitační přednáška se konala před vědeckou radou fakulty téhož dne na téma „Faktor rizika 

a jeho analýza při aplikaci výnosových metod oceňování majetku“. 

 

Ing. Heřman ve své habilitační přednášce nejprve nastínil koncepci své vědecké a 

pedagogické práce v oboru, kterým se léta zabývá a který bude i nadále do budoucnosti 

vzdělávat. Samotné odborné vystoupení  bylo pojato komplexním a vyčerpávajícím 

způsobem, i když částečně utíkalo od vlastního tématu přednášky, s vysokou pedagogickou a 

odbornou erudicí. Vystoupení mělo ucelenou logiku a sled. Prokázalo schopnost Ing. 

Heřmana koncentrovaným způsobem charakterizovat podstatu tématiky, její vývoj a 

souvislosti. Kladem celé přednášky byl také zanícený přednes a kultivovaný jazyk, zvlášť 

žádoucí v pedagogické praxi. 

 

V diskusi Ing. Heřman kvalifikovaně reagoval na všechny položené dotazy. Svým 

vystoupením prokázal vynikající odbornou a vědeckopedagogickou úroveň a před vědeckou 

radou tak potvrdil svou vysokou prestiž, s jakou ho vnímá a přijímá široká odborná veřejnost.  

 

Vědecká rada má celkem 34 členů. Přítomno bylo 31 členů  VR. Pro udělení vědecké 

hodnosti se v tajném hlasování vyjádřilo 27 členů, proti byly odevzdány 3 hlasy, neplatný hlas 

byl 1. 

 

 

Ad 3)  Zpráva o vědecké činnosti Fakulty podnikohospodářské VŠE v roce 2006 

 

Prof. Nový seznámil přítomné z činností fakulty v oblasti vědy a výzkumu v loňském roce. 

Vědeckovýzkumná práce byla převážně zaměřena na analýzu a rozvoj poznání v oblastech 

ekonomického a manažerského chování nejen podnikatelských subjektů, ale i neziskových 

organizací. Konkrétní podobu vědecké a výzkumné práce vtiskla skutečnost, že fakulta se od 

roku 2005 stala řešitelem výzkumného záměru nazvaného „Nová teorie ekonomiky a 

managementu organizací a jejich adaptační procesy“.  Nástin vybraných hlavních cílů řešení  

výzkumného záměru ukázal, že svojí šíří témat pokrývá všechny rozhodující odborné aspekty, 

jež jsou předmětem výchovně vzdělávací a výzkumné činnosti prakticky všech pracovišť 

fakulty. 

Prof. Nový podrobně informoval i o mezinárodní spolupráci ve výzkumu a vývoji, jakož i o 

externích a interních výzkumných projektech – grantech. 

A samozřejmě zdůraznil i četnost výstupů v publikační činnosti.  

 

  

 



Ad 4) Návrh habilitační komise PhDr. Evy Jarošové, Ph.D. 

 

Předseda komise: prof. Ing. Jiří Kleibl, CSc. 

                             katedra personalistiky FPH VŠE v Praze 

 

Členové: prof. Ing. Leo Vodáček, DrSc. 

               Profesor konzultant Praha  

   

               doc. PhDr. Jiří Štikař, CSc. 

                katedra psychologie UK Praha 

 

                prof. Ing. Jan Truneček, CSc. 

                katedra managementu FPH VŠE v Praze 

 

                dipl. Kfmn. Jorg Petzold, PhD.    

                Central European Management Academy, Praha 

 

 

Výše uvedená komise byla vědeckou radou schválena. 

 

 

Ad 5) Návrh Oborové rady doktorského studia Fakulty podnikohospodářské 

 

Předložený návrh byl přijat. 

 

 

Ad 6) Návrh Komisí pro obhajoby doktorských disertačních prací (specializace marketing, 

management, podniková ekonomika) 

 

Předložené návrhy byly přijaty, předseda a externí členové zůstávají jen pro uvedenou komisi, 

jmenovaní interní členové fakulty jsou členy všech komisí. 

 

 

Ad 7) Různé  

 

Prof. Kislingerová přednesla návrh na udělení Medaile Aloise Rašína panu prof. Ing. 

Miloslavu Synkovi, CSc. Toto mimořádné ocenění vědecká rada jednomyslně schválila. 

 

Prof. Kislingerová pozvala všechny přítomné na workshopy „PPPprojekty“ (19. 4. 2007), 

„Bankroty a insolvence“ (31. 5. 2007) a „Konkurenční strategie vytváření nového tržního 

prostoru a úloha lidského faktoru při řízení inovací“ (21. 6. 2007) vždy od 14.00 hodin v míst. 

č. 359RB. 

 

 

Ad 8) Závěr 

 

Příští zasedání vědecké rady se bude konat ve středu 10. října  2007 v 10.00 hodin 

v Poděbradech – viz bod ad 1).  

 

Zapsala: Soukupová 



 

 

 

 

 

 

 


